30. etajiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 6 cor.
Cu d-nul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 8 cor. — Un esem-
pliar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiunile
sunt se plăti înainte.

Nr. 183.

Brașov, Joi 21 August (3 Septembrie).

1908.

Deciziune ministerială provocatoare.

În discursul, despre care am fă-
cut amintire ieri la locul acesta, con-
te Apponyi, vorbind de aceea, că coa-
liția ar fi asigurată țării independența
sa economică, s'au folosit de exemplu
banal al cărutei statului și s'a lăudat
că ei, independenții, au îndreptat ois-
tea carului țării spre independență.